
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Λήψη 
Ληξιαρχικών Πράξεων» και «Πιστοποιητικά Δη-
μοτολογικής Αστικής Κατάστασης» στο Μετοχικό 
Ταμείο Στρατού μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

Μονίμων πολιτικών υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου πολιτικών υπαλλήλων του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

για το β’ εξάμηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21374 ΕΞ 2021 (1)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Λήψη 
Ληξιαρχικών Πράξεων» και «Πιστοποιητικά Δη-
μοτολογικής Αστικής Κατάστασης» στο Μετοχικό 
Ταμείο Στρατού μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-
ακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

3. του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94),

4. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας ν. 2690/1999 

(Α΄45),

5. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

6. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-

ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680» (Α’ 137),

7. του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει από τον ν. 4674/2020 

(Α’ 53),

8. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

9. του ν. 3408/2005 «Αύξηση συντάξεων Δημοσίου και 

άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4β του 

άρθρου 4 του ν. 4151/2013 (Α΄ 103),

10. του ν. 1105/1980 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-

ρώσεως της περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Μ.Τ.Σ.) νο-

μοθεσίας» (Α’ 299), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 43 του ν. 3943/2011 (Α΄ 66),

11. του άρθρου 5 του α.ν. 559/1937 «Περί τροποποιήσε-

ως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της νομοθεσίας 

"περί μετοχικού ταμείου στρατού» (Α΄ 107),

12. του π.δ. 10.5/20.7.1926 (Α’  241) περί Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (Σύσταση, πόροι, περιουσία κ.λπ.) (ν.δ. 

24/25.10.1927 - Α’ 230).

13. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

14. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121),

15. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

16. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2856

37297

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 13:48:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37298 Τεύχος B’ 2856/01.07.2021

17. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

18. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005- 

Α΄98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» 

(Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 

Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουρ-

γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 132054/29-11-2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Επικρατείας «Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών από 

τα δεδομένα του Πληροφοριακού Συστήματος ”Μητρώο 

Πολιτών“ του Υπουργείου Εσωτερικών στην Γενική Γραμ-

ματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκη-

σης» (Β’ 4397).

Ε. Τo υπ’ αρ. 2354/21-03-2020 αίτημα διαλειτουργικότη-

τας του φορέα «METOXIKO TAMEIO ΣΤΡΑΤΟΥ (ΜΤΣ)» για 

διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη Ληξιαρχικών 

Πράξεων» στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

ΣΤ. Τo υπ’ αρ. 2355/21-03-2020 αίτημα διαλειτουργικό-

τητας του φορέα «METOXIKO TAMEIO ΣΤΡΑΤΟΥ (ΜΤΣ)» 

για διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πιστοποιητικά 

Δημοτολογικής Αστικής Κατάστασης» στην Ε.Δ.Α. του Κέ-

ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τo υπ’ αρ. 34240/30-04-2021 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών “Λήψη 

ληξιαρχικών πράξεων” και “Πιστοποιητικά Δημοτολογικής 

αστικής κατάστασης” του Μητρώου Πολιτών του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών στο Μετοχικό Ταμείο Στρατού μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.)».

Η. Τα υπ’  αρ. 36093/23-12-2020 και 36096/

23.12.2020 έγγραφα του Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(ΜΤΣ) με θέμα την ένταξη του σε παραγωγική λειτουργία 

στο Κέντρο Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.).

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

1. Διατίθενται οι κάτωθι διαδικτυακές υπηρεσίες μέσω 

του ΚΕ.Δ. στο «Πληροφοριακό Σύστημα ΜΤΣ Ληξιαρχικές 

Πράξεις» και στο «Πληροφοριακό Σύστημα ΜΤΣ Πιστοποι-

ητικά» του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ):

- «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων» με τις μεθόδους:

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκρι-

μένο Α.Φ.Μ.,

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκρι-

μένο Α.Μ.Κ.Α.,

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά 

στοιχεία,

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά 

στοιχεία και ημερομηνία Θανάτου,

- «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατάστασης» 

με τις μεθόδους,

- Λήψη Πιστοποιητικού Γέννησης (μόνο πληροφορίες),

- Λήψη Πιστοποιητικού Οικογενειακής Κατάστασης 

(μόνο πληροφορίες),

- Λήψη πιστοποιητικού εγγύτερων συγγενών (μόνο 

πληροφορίες),

- Λήψη εγγύτερων συγγενών με προσωπικά στοιχεία,

- Αναζήτηση οικογενειακών μερίδων πολίτη και γονέων,

- Βεβαίωση οικογενειακής κατάστασης του πολίτη με 

βάση τον κωδικό δήμου και τον αριθμό μερίδας,

- Λήψη γραμμογραφημένων εγγραφών της οικογενεια-

κής κατάστασης και των τέκνων (ανήλικα και ενήλικα) ενός 

πολίτη, ανεξαρτήτως οικογενειακής μερίδας.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη 

Ληξιαρχικών Πράξεων» είναι η αξιοποίηση της για την 

καταβολή του βοηθήματος Θανάτου στους δικαιούχους 

σύμφωνα με τον ν. 1105/1980 παρ. 1 του άρθρου 1 και 

παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 

του ν. 3943/2011 (Α΄ 66).

3. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας 

«Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατάστασης» 

είναι η αξιοποίηση της για την απονομή του μερίσμα-

τος στον αρχικό δικαιούχο αλλά και για τη μεταβί-

βαση αυτού στην ορφανική οικογένεια καθώς το πι-

στοποιητικό οικογενειακής κατάστασης αποτελεί το 

βασικό δικαιολογητικό, σύμφωνα με τα άρθρα 21 και 

23 του π.δ. 10.5/20.7.1926 (Α’ 241) κυρώθηκε με ν.δ. 24/

25.10.1927 (Α’  230). Το αντίστοιχο πλησιέστερων συγ-

γενών αποτελεί το βασικό δικαιολογητικό για την κατα-

βολή παροχών βάσει κληρονομικού δικαιώματος ή για 

αναζήτηση και διασταύρωση στοιχείων κληρονόμων του 

Ταμείου για βεβαίωση οφειλών σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ΚΕΔΕ.

4. Οι αναγκαίες πληροφορίες αντλούνται από τα Πληρο-

φοριακά Συστήματα του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το Μετοχικό Ταμείο Στρατού έχει την υποχρέωση λή-

ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων 

τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβα-

νομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγρα-

φή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 

ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 

δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-

μη ή τυχαία απειλή. Ο φορέας και ειδικότερα οι χρήστες 

των πληροφοριακών συστημάτων των περ. α’ και β’ της 

παρ. 1 του παρόντος έχουν την υποχρέωση χρήσης των 

λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 

για την αιτία για την οποία χορηγούνται τα στοιχεία της 

ληξιαρχικής πράξης.

6. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργεί-

ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 

Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληρο-

φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 

των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 

την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 28 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37299Τεύχος B’ 2856/01.07.2021

    Αριθμ. 2903.25/46377  (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
Μονίμων πολιτικών υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου πολιτικών υπαλλήλων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, για το β’ εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου» (Α’ 26),

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 83/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματέων/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπη-

ρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς 

Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 

Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπη-

ρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής» (Β’ 5056).

3. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου προσωπικό, μόνιμο, αποσπασμένο 

και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, λόγω έκτακτων 

και επειγουσών αναγκών.

Συγκεκριμένα για:
- Έλεγχο θαλάσσιας υπηρεσίας των προς συνταξιοδότη-

ση ναυτικών, έλεγχο και κωδικοποίηση μηχανογραφικών 
μερίδων των ναυτικών, επικύρωση θεώρηση μεταβολών 
στα ναυτολόγια πλοίων.

- Αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν στην εποπτεία, 

οργάνωση, λειτουργία και τεχνική υποστήριξη Πλοηγικών 

Σταθμών και οικονομικής διαχείρισης του Κεφαλαίου Πλο-

ηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ).

- Προετοιμασία και διενέργεια εσωτερικών ελέγχων και 

σύνταξη πορισματικής έκθεσης.

- Αυξημένες ανάγκες καθαριότητας κεντρικού κτιρίου 

ΥΝΑΝΠ παρακείμενου πύργου και περιφερειακών κτιρίων 

όπου στεγάζονται Υπηρεσίες ΥΝΑΝΠ.

- Καταγραφή, εκκαθάριση, ταξινόμηση, απογραφή των 
ενεργών αρχείων γραφείου Νομικού Συμβούλου ετών 
2015-2016.

- Εποπτεία και έλεγχο της λειτουργίας και εκτέλεσης 
προγραμμάτων σπουδών ΑΕΝ/ΔΣΕΝ/ΚΕΣΕΝ, διεκπεραί-
ωση διαδικασιών έκδοσης πιστοποιητικών-βεβαιώσεων 
σπουδών, διεκπεραίωση αλληλογραφίας, τήρηση αρχείων, 
οργάνωση βιβλιοθήκης σχολών.

- Διεκπεραίωση θεμάτων επενδυτικών προγραμμάτων, 
λειτουργίας εθνικής συντονιστικής επιτροπής κρουαζιέ-
ρας, θαλάσσιου τουρισμού, συστάσεις Ν.Ε.Π.Α. και λοιπών 
θεμάτων Μητρώου Ν.Ε.Π.Α.

- Έγκριση-αναθεώρηση-επικαιροποίηση αναπτυξιακών 
προγραμμάτων και Μελετών Διαχείρισης των Λιμένων, διε-
νέργεια τεχνικών επιθεωρήσεων-εισηγήσεων-εκπόνηση τε-
χνικών μελετών και επίβλεψη κατασκευής κτιριακών έργων.

- Εποπτεία Φορέων Διοίκησης Λιμένων ως προς την 
εφαρμογή ισχύουσας νομοθεσίας, έλεγχο και γνωμοδότη-
ση επί των παραχωρήσεων χρήσεως χώρων ζώνης λιμένα, 
έλεγχο προγραμματικών συμβάσεων, έλεγχο εισπραχθέ-
ντων φαρικών τελών.

- Εκκαθάριση και έκδοση χρηματικών ενταλμάτων δικαι-
ολογητικών δαπανών άγονων γραμμών, ΤΚΕΠ,ΚΝΕ,ΚΠΥ, εκ-
καθάριση και πληρωμή αποδοχών πολιτικού προσωπικού 
ΥΝΑΝΠ και δικαιούχων Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας.

- Παρακολούθηση εκτέλεσης προϋπολογισμών επο-
πτευόμενων φορέων ΥΝΑΝΠ και εγκρίσεις ισολογισμών-
απολογισμών αυτών, έκδοση αποφάσεων εγκρίσεως 
δαπανών, παρακολούθηση ελλειμμάτων και χρεών επο-
πτευόμενων φορέων.

- Ανάγκη επιθεώρησης πλοίων, ελέγχου μελετών και 
σχεδίων, έκδοσης πιστοποιητικών αξιοπλοΐας.

- Καθορισμό προϋποθέσεων εισαγωγής στις ΑΕΝ, χορή-
γηση/αντικατάσταση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας, 
οργάνωση αρχείου Αποδεικτικών Ναυτικής Ικανότητας και 
Διπλωμάτων Γενικών καθηκόντων.

- Ανάπτυξη και υποστήριξη εφαρμογών PortIS και Ηλ. 
Ναυλοσυμφώνου Δ/νσεων ΓΓΛΛΠΝΕ.

- Θέματα προσλήψεων προσωπικού ΥΝΑΝΠ, εποπτευό-
μενων φορέων, πλοηγικών σταθμών, έκτακτου και ωρομί-
σθιου εκπαιδευτικού προσωπικού ΑΕΝ-ΚΕΣΕΝ-ΣΠΜ, συνε-
χείς καταγραφές, τροποποιήσεις, διορθώσεις για συμμετοχή 
στο Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας, μετάφραση αποφάσεων 
ΙΜΟ, επικαιροποίηση Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού.

- Διαμόρφωση θεσμικού πλαισίου για τη διάλυση σκα-
φών που δεν υπάγονται στον κανονισμό 1257/2013 του 
ΕΚ, εκσυγχρονισμό πλαισίου ασφαλούς προσέγγισης πλοί-
ων τύπου LNG-LPG, επικαιροποίηση Μητρώου κατασκευ-
αστών σκαφών αναψυχής.

- Έλεγχο, πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων περι-
στατικών ρύπανσης.

- Καθαριότητα εσωτερικών - εξωτερικών χώρων προκει-
μένου να τηρούνται οι βασικοί κανόνες υγιεινής.

4. Την υπ’ αρ. 2811.23/6924/2021 απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης που αφορά την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής, πλην της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Το υπό στοιχεία 2824.54/43136/16-06-2021/ΥΝΑΝΠ/
ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Δ’/ΤΕΟΘ φύλλο εγγράφου συνεργασίας μετά 
συνημμένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37300 Τεύχος B’ 2856/01.07.2021

6. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων, εκατόν 

ενενήντα πέντε ευρώ και έντεκα λεπτών (74.195,11€), η 

οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων του ΥΝΑΝΠ, Ειδικού Φορέα 

1041-202-0000000 και λογαριασμού 2120201001 με το 

ποσό των 67.190,91 ευρώ και λογαριασμού 2120211001 

με το ποσό των 7.004,20 ευρώ, οικονομικού έτους 2021, 

αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας με αμοιβή για διακόσιους οκτώ (208) 

πολιτικούς υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στην κεντρι-

κή και στις περιφερειακές υπηρεσίες του ΥΝΑΝΠ για την 

αντιμετώπιση έκτακτων και επιτακτικών υπηρεσιακών 

αναγκών κατά το β’ εξάμηνο 2021, σύμφωνα με την αιτι-

ολογία του υπό στοιχείο τρία (3) σχετικού του προοιμίου 

της παρούσης και μέχρι του ανώτατου ορίου ωρών ανά 

οργανική μονάδα κατά τον κατωτέρω πίνακα:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜBΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 47

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1269

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 47

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ
94

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΝΕ 

ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΝΑ

141

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 752

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

47

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ, 

ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

94

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 658

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ
517

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
846

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 423

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 564

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 564

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΠΛΟΙΩΝ
893

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
282

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ -ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ
188

ΑΕΝ

A.E.N. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 235

Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ 47

Α.Ε.Ν. ΚΥΜΗΣ 188

Α.Ε.Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 329

Α.Ε.Ν. ΣΥΡΟΥ 94

Α.Ε.Ν. ΥΔΡΑΣ 47

ΚΕΣΕΝ

ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 188

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 94

Ρ/Η-Ρ/Ε 47

ΔΣΕΝ/ΣΣΠΜ

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 94

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 47

ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 94

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 47

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 141

Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 47

Λ.Χ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 47

Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 47

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 94

Λ.Χ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 47

Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 47

ΔΗΜΟΣΙΑ ΑΡΧΗ ΛΙΜΕΝΩΝ 329

ΣΥΝΟΛΟ 9.776

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μόνον 
εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες απασχο-
ληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι ώρες της 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

3. Υπεύθυνοι ορίζονται για την Κεντρική Υπηρεσία, οι 

ασκούντες καθήκοντα Προϊσταμένου της οικείας οργα-

νικής μονάδας, ενώ για τους υπαλλήλους ΑΕΝ, ΚΕΣΕΝ/

Π-Μ, ΣΣΠΜ και Λιμενικών Αρχών, οι οικείοι Διοικητές και 

Λιμενάρχες αντίστοιχα.

4. Με μέριμνα επιμέρους Διευθύνσεων και Υπηρεσιών 

μετά την δημοσίευση της παρούσας να αναληφθούν όλες 

οι αναγκαίες ενέργειες για την έκδοση των προβλεπομέ-

νων διοικητικών πράξεων που απαιτούνται, καθώς και για 

την υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών στο αρ-

μόδιο για τον έλεγχο, εκκαθάριση και ενταλματοποίηση 

των δαπανών αυτών Τμήμα Ειδικών Οικονομικών Θεμά-

των της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης. Η κατανομή 

των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 

των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν 

θα γίνει με ευθύνη των Υπευθύνων της παρ. 3.

5. Για τους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 

Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων λόγω ασυμβιβάστου κα-

θηκόντων ως Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου του 

ΥΝΑΝΠ, οι ενέργειες της προηγούμενης παραγράφου θα 

πραγματοποιηθούν με μέριμνα της Διεύθυνσης Προϋπο-

λογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης (ΔΙΠΡΟΠ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 

της μέχρι και τις 31/12/2021. 

 Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2021 

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028560107210004*


